Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2020/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, a construção de uma ponte que
ligue as partes da rua Ronilson Queiroz Junior
segregadas pelo rio Una

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio

Abrantes, a construção de uma ponte que ligue as partes da rua Ronilson

Queiroz Junior segregadas pelo rio Una.

JUSTIFICATIVA

A rua Ronilson Queiroz Junior, que é limitada pelas Avenidas Zumira Rosa

Antunes e Theonila Antunes Nogueira, no bairro Portal de Anchieta, é segregada

pelo rio Una, como consta na foto em anexo.

Tal segregação dificulta o acesso e a passagem de transeuntes e moradores

ao outro lado da rua, principalmente idosos e crianças. Além disso, a interseção

é motivo de acidentes, automotivos e individuais.

É importante salientar que essa cobrança é antiga e, agora, mais atual e

urgente do que nunca, já que o local que era utilizado como passagem pelos

moradores foi fechado, posto que se trata de um terreno de propriedade privada.

À vista disso, é necessária a construção de uma ponte que ligue as partes

da rua Ronilson Queiroz Junior segregadas pelo rio Una.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de outubro de 2020.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003000300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-10-16T16:01:36-0300